Condicionantes de licenciamento – Devem ser garantidas as condicionantes mencionadas 

no alvará de loteamento com obras de urbanização n.º 04/2010 (processo n.º 02/2007/31).  

Foi apresentada a garantia bancária n.0 0783.005098.293 da Caixa Geral de Depósitos no 

valor de 72. 823,95 € (setenta e dois mil, oitocentos e vinte e três euros e noventa e cinco 

cêntimos), a fim de caucionar o pagamento fracionado da Taxa Municipal de Urbanização. ---  

O pagamento de compensações urbanísticas no valor de 13.607,02€ (treze mil, seiscentos e 

sete euros e dois cêntimos) será suprido pela cedência de área de terreno destinada a Verde 

de Proteção e Enquadramento e que colmatará as cedências que se encontravam em falta 

para Espaços Verdes de Utilização Coletiva. ----------------------------------------------------------------- 

Foi apresentada a garantia bancária número 0783.004952.693 da Caixa Geral de Depósitos, 

no valor de 984.200,00 (novecentos e oitenta e quatro mil e duzentos euros) para garantia 

da boa e atempada execução das obras de urbanização que o requerente é obrigado a 

executar nos termos fixados com o deferimento do pedido de licenciamento das obras de 

urbanização. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------